Zusammenstellung des endgiiltigen Ergebnisses der Wahl des
Landrat des Oberbergischen Kreises
am 26.09.2004

Gemeinde:
Kreis:
Land

Stadt Gummersbach
Oberbergischer Kreis
Nordrhein Westfalen

Nr.
Stimmbezirk

Wahlberechtigte

It. Wahlerverzeichnis

statistische Gemeinde-
kennziffer 374012

ohne Sperr-
vermerk "W"
(Wahlsch.)

mit Sperr-
vermerk "W"
(Wahlsch.)

nach § 9
Abs. 2 Satz 2
KWahlG

Wahler

Abgegebene Stimmen

Abgegebene Stimmen

insges. (Al +
A2 + A3)

im Stimm-
bezirk

mit Wahl-
brief

insgesamt

unglltig gilltig

Cbu

SPD

GRUNE

FDP

Al

A2

A3

Bl

B2

D1

D2

D3

D4

011
Grundschule Windhagen

1.183

102

1.285

598

598

13 585

240

156

82

107

012
Feuerwache
Gummersbach

546

94

640

270

182

452

24 428

194

113

40

81]

021
Realschule Steinberg
Gummersbach

1.383

171

1.554

736

736

11 725

372

198

70

85)

022
Stadt. Bauhof
Steinenbriick

585

21

606

250

175

425

22 403

195

123

41

44

031
Gasgesellschaft Aggertal
Gummersbach

1.412

110

1522

610

610

6 604

337

129

63

75

032
Séangerheim
Gummersbach

604

69

673

234

166

400

9 391

210

100

38

43

041
Gymnasium Grotenbach
Gummersbach

999

142

1.141

545

545

20 525

212

135

83

95

042
Sparkasse Gummershach

942

124

1.066

440

249

689

15 674

345

164

61

104

051
Fahrsch. Abrolath
Bernberg

978

64

1.042

413

413

35 378

231

96

18

33
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Landrat des Oberbergischen Kreises Kreis: Oberbergischer Kreis
am 26.09.2004 Land Nordrhein Westfalen
Nr. Wahlberechtigte Wahler Abgegebene Stimmen Abgegebene Stimmen
Stimmbezirk It. Wahlerverzeichnis
statistische Gemeinde-  [ohne Sperr- |mit Sperr- nach § 9 insges. (AL + [im Stimm- | mit Wahl- | insgesamt |ungiltig gliltig Cbu SPD GRUNE FDP
kennziffer 374012 vermerk "W" |vermerk "W ADS- 2Satz 2|, )7 A3)  |bezirk brief
(Wahlsch) |(Wahisch.) |KWahiG
Al A2 A3 A Bl B2 B C D D1 D2 D3 D4
052
Alten- u. Jugendz.
Bernberg 681 14 695 206 71 277, 10 267, 158 70 20 19
061
Hauptgeb. Grundschule
Bernberg 644 26 670 246 68 314 14 300 180 56 28 36
062
Pavillon Grundschule
Bernberg 1.217 52 1.269 552 0 552 8 544 367 97 32 48
071
Victor's Residenz Hotel
Gummershach 784 74 858 352 0 352 7 345 131 124 41 49
072
Bauhof Rospe 750 71 821 398 135 533 14 519 238 148 75 58
081
Grundschule Steinenbriick 776 48 824 333 98 431 7 424 197 158 33 36
082
Hauptschule Strombach 1.005 66 1.071 472 0 472 13 459 223 147 43 46
091
Feuerwehrgeratehaus
Strombach 1.021 123 1.144 586 0 586 12 574 282 154 7 61]
092
Spark. Strombach 903 79 982 450 190 640 12 628 336 151 71 70
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Landrat des Oberbergischen Kreises Kreis: Oberbergischer Kreis
am 26.09.2004 Land Nordrhein Westfalen
Nr. Wahlberechtigte Wahler Abgegebene Stimmen Abgegebene Stimmen
Stimmbezirk It. Wahlerverzeichnis
statistische Gemeinde-  [ohne Sperr- |mit Sperr- nach § 9 insges. (AL + [im Stimm- | mit Wahl- | insgesamt |ungiltig gliltig Cbu SPD GRUNE FDP
kennziffer 374012 vermerk "W" |vermerk "W ADS- 2Satz 2|, )7 A3)  |bezirk brief
(Wahlsch) |(Wahisch.) |KWahiG
Al A2 A3 A Bl B2 B C D D1 D2 D3 D4
101
Sportlerheim Hammerhaus
Erbland 618 49 667, 303 0 303 15 288 143 102 22 21
102
Jugend- und Freizeitheim
Hunstig 1.300 113 1.413 656 153 809 23 786 369 220 11 86
111
Sparkasse Dieringhausen 717 63 780 288 0 288 11 277 164 67 10 36|
112
Cafeteria AWO
Dieringhausen 944 79 1.023 442 148 590 33 557 297 154 39 67
113
Feuerwehr Lobscheid 316 25 341 165 0 165 3 162 76 47 20 19
121
Schiitzenhaus
Dieringhausen 879 61 940 294 125 419 9 410 193 130 40 47
122
Aggerstrom Dieringhausen 953 80 1.033 414 0 414 10 404 184 149 30 41
131
Spark. Volimerhausen 806 52 858 327 0 327 22 305 136 100 27 42
132
Wichernhaus
Vollmerhausen 745 51 796 337 98 435 37 398 172 120 77 29
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Landrat des Oberbergischen Kreises Kreis: Oberbergischer Kreis
am 26.09.2004 Land Nordrhein Westfalen
Nr. Wahlberechtigte Wahler Abgegebene Stimmen Abgegebene Stimmen
Stimmbezirk It. Wahlerverzeichnis
statistische Gemeinde-  [ohne Sperr- |mit Sperr- nach § 9 insges. (AL + [im Stimm- | mit Wahl- | insgesamt |ungiltig gliltig Cbu SPD GRUNE FDP
kennziffer 374012 vermerk "W" |vermerk "W ADS- 2Satz 2|, )7 A3)  |bezirk brief
(Wahisch) | (Wahisch,) KWahiG
Al A2 A3 A Bl B2 B C D D1 D2 D3 D4
140
Sparkasse Niedersemar 1.498 80 1578 634 70 704 20 684 353 193 75 63
151
Feuerwehrgeratehaus
Niedersef3mar 790 59 849 344 90 434 57 377 187 134 32 24
152
Mehrzweckhalle
Rebbelroth 827 42 869 390 0 390 13 377 142 169 44 22
160
Gesamtschule Derschlag 1.489 152 1.641 693 144 837 23 814 448 220 62 84
170
Sparkasse Derschlag 1.420 148 1.568 748 127 875 34 841 499 203 72 67
181
Feuerwehrgeratehaus
Diimmlinghsn. 916 29 945 434 0 434 21 413 223 103 36 51
182
Sparkasse Bernberg 766 25 791 397 51 448 10 438 280 88 33 37
191
Grundschule Becke 1.042 88 1.130 455 0 455 4 451 224 150 45 32
192
"Wirdener Hof"
Reininghausen 520 39 559 236 119 355 9 346 171 94 44 37
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Landrat des Oberbergischen Kreises Kreis: Oberbergischer Kreis

am 26.09.2004 Land Nordrhein Westfalen

Nr. Wahlberechtigte Wahler Abgegebene Stimmen Abgegebene Stimmen
Stimmbezirk It. Wahlerverzeichnis
statistische Gemeinde-  [ohne Sperr- |mit Sperr- ”ZChsg ) insges. (AL + [im Stimm- | mit Wahl- | insgesamt |ungiltig gliltig Cbu SPD GRUNE FDP
kennziffer 374012 vermerk "W" |vermerk "w |ADS. 2Satz 2|, )7 A3)  |bezirk brief

(Wahlsch) |(Wahisch.) |KWahiG

Al A2 A3 A Bl B2 B C D D1 D2 D3 D4
201
Gymnastikhalle
Lantenbach 700 57 757 385 170 555 14 541 264 153 53 71
202
Haus Aggertal Deitenbach 701 46 747 347 0 347 11 336 177 98 34 27
203
Gemeindehaus
Lieberhausen 618 82 700 342 0 342 8 334 196 68 27 43
211
Sparkasse Hiilsenbusch 1.118 98 1.216 627 0 627 9 618 299 180 76 63
212
Feuerwehrgeratehaus
Gummeroth 564 46 610 315 126 441 8 433 197 142 40 54
221 AWO
Kindergarten Berghausen 1.137 140 1.277 600 0 600 15 585 235 215 72 63
222
Feuerwehrgeratehaus
Gelpetal Peisel 490 44 534 245 147 392 7 385 166 120 77 22
Gummersbach insgesamt 38.287 3.198 0 41.485 18.109 2.902 21.011 678 20.333 10.243 5.738 2.114 2.238
Wahlbeteiligung 100,00 50,65 50,38 28,22 10,40 11,01
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