Zusammenstellung des endgültigen Ergebnisses der Wahl des Landrat des Oberbergischen Kreises am 26.09.2004

004

Gemeinde: Stadt Gummersbach Kreis: Oberbergischer Kreis Land Nordrhein Westfalen

Nr.		Wahlbe	rechtigte			Wähler		Abgegebene	Stimmen	Abgegeben	e Stimmen	Stimmen			
Stimmbezirk	lt. Wähler	verzeichnis													
statistische Gemeinde- kennziffer 374012	ohne Sperr- vermerk "W" (Wahlsch.)	mit Sperr- vermerk "W" (Wahlsch.)	nach § 9 Abs. 2 Satz 2 KWahlG	1113463. (711	im Stimm- bezirk	mit Wahl- brief	insgesamt	ungültig	gültig	CDU	SPD	GRÜNE	FDP		
	A1	A2	A3	Α	B1	B2	В	С	D	D1	D2	D3	D4		
011 Grundschule Windhagen	1.183	102		1.285	598	0	598	13	585	240) 156	82	2 107		
012 Feuerwache Gummersbach	546	94		640	270	182	452	24	428	194	113	40	0 81		
021 Realschule Steinberg Gummersbach	1.383	171		1.554	736	0	736	11	725	372	2 198	70	0 85		
022 Städt. Bauhof Steinenbrück	585	21		606	250	175	425	22	403	195	5 123	4	1 44		
031 Gasgesellschaft Aggertal Gummersbach	1.412	2 110		1.522	610	0	610	6	604	337	7 129	63	3 75		
032 Sängerheim Gummersbach	604	69		673	234	166	400	Ç	391	210	100	38	8 43		
041 Gymnasium Grotenbach Gummersbach	999	142		1.141	545	0	545	20	525	212	2 135	83	3 95		
042 Sparkasse Gummersbach	942	124		1.066	440	249	689	15	674	345	5 164	6	1 104		
051 Fahrsch. Abrolath Bernberg	978	64		1.042	413	0	413	35	378	231	96	18	8 33		

Landrat des Oberbergischen Kreises am 26.09.2004

Kreis: Land

	_		am	26.09.2004				_	Land	Nordrhein Westfalen						
Nr.		Wahlbe	rechtigte			Wähler Abgegebene Stimm					nmen Abgegebene Stimmen					
Stimmbezirk	lt. Wähler	verzeichnis														
statistische Gemeinde- kennziffer 374012	ohne Sperr- vermerk "W" (Wahlsch.)	mit Sperr- vermerk "W" (Wahlsch.)	nach § 9 Abs. 2 Satz 2 KWahlG	insges. (A1 + A2 + A3)	im Stimm- bezirk	mit Wahl- brief	insgesamt	ungültig	gültig	CDU	SPD	GRÜNE	FDP			
	A1	A2	A3	Α	B1	B2	В	С	D	D1	D2	D3	D4			
052 Alten- u. Jugendz. Bernberg	681	14		695	206	7	1 277	10	267	158	70	20	19			
061 Hauptgeb. Grundschule Bernberg	644	26		670	246	6	8 314	14	300	180	56	28	36			
062 Pavillon Grundschule Bernberg	1.217	52		1.269	552		0 552	2 8	544	367	97	32	48			
071 Victor's Residenz Hotel Gummersbach	784	74		858	352		0 352	. 7	345	131	124	41	49			
072 Bauhof Rospe	750	71		821	398	13	5 533	14	519	238	148	75	58			
081 Grundschule Steinenbrück	776	48		824	333	9	8 431	7	424	197	158	33	36			
082 Hauptschule Strombach	1.005	66		1.071	472		0 472	! 13	459	223	147	43	46			
091 Feuerwehrgerätehaus Strombach	1.021	123		1.144	586		0 586	12	574	282	154	77	61			
092 Spark. Strombach	903	79		982	450	19	0 640	12	2 628	336	151	71	70			

Landrat des Oberbergischen Kreises

Kreis:

			am	26.09.2004					Land		Nordrhein We	estfalen	
Nr.		Wahlbe	rechtigte			Wähler		Abgegebene :	Stimmen	Abgegeben	e Stimmen		
Stimmbezirk	lt. Wähler	verzeichnis											
statistische Gemeinde- kennziffer 374012	ohne Sperr- vermerk "W" (Wahlsch.)	mit Sperr- vermerk "W" (Wahlsch.)	nach § 9 Abs. 2 Satz 2 KWahlG	insges. (A1 + A2 + A3)	im Stimm- bezirk	mit Wahl- brief	insgesamt	ungültig	gültig	CDU	SPD	GRÜNE	FDP
	A1	A2	A3	A	B1	B2	В	С	D	D1	D2	D3	D4
101													
Sportlerheim Hammerhaus Erbland	618	3 49		667	303	(303	15	288	143	3 102	22	21
102													
Jugend- und Freizeitheim													
Hunstig	1.300	113		1.413	656	153	809	23	786	369	220	111	86
111	717	, ,,		780	288		288	11	277	1/4	/ 7	10	27
Sparkasse Dieringhausen	/1/	63		780	288	(288	11	211	164	67	10	36
112 Cafeteria AWO													
Dieringhausen	944	. 79		1.023	442	148	590	33	557	297	154	39	67
3													
113													
Feuerwehr Lobscheid	316	25		341	165	(165	3	162	76	47	20	19
121													
Schützenhaus	070			0.40	00.4	405			44.0	400	400		47
Dieringhausen	879	61		940	294	125	419	9	410	193	130	40	47
122													
Aggerstrom Dieringhausen	953	80		1.033	414	(414	10	404	184	149	30	41
33													
131													
Spark. Vollmerhausen	806	52		858	327	(327	22	305	136	100	27	42
132													
Wichernhaus	7.45			70/	207	0.0	405	0.7	200	470	100	77	00
Vollmerhausen	745	51		796	337	98	435	37	398	172	120	77	29

Landrat des Oberbergischen Kreises am 26.09.2004

Kreis: Land

			am	26.09.2004					Land		Nordrhein Westfalen				
Nr.		Wahlbe	rechtigte			Wähler		Abgegebene	Stimmen	Abgegebene Stimmen					
Stimmbezirk	lt. Wähler	verzeichnis			1										
statistische Gemeinde- kennziffer 374012	ohne Sperr- vermerk "W" (Wahlsch.)	mit Sperr- vermerk "W" (Wahlsch.)	nach § 9 Abs. 2 Satz 2 KWahlG	insges. (A1 + A2 + A3)	im Stimm- bezirk	mit Wahl- brief	insgesamt	ungültig	gültig	CDU	SPD	GRÜNE	FDP		
	A1	A2	A3	Α	B1	B2	В	С	D	D1	D2	D3	D4		
140															
Sparkasse Niederseßmar	1.498	80)	1.578	634	7	704	20	684	353	193	75	63		
151 Feuerwehrgerätehaus Niederseßmar	790	59		849	344	9	0 434	57	377	187	134	32	24		
152 Mehrzweckhalle Rebbelroth	827	42		869	390		390	13	377	142	169	44	22		
160 Gesamtschule Derschlag	1.489			1.641	693	14	4 837	23	814	448	220	62	84		
170 Sparkasse Derschlag	1.420) 148		1.568	748	12	7 875	34	841	499	203	3 72	67		
181 Feuerwehrgerätehaus Dümmlinghsn.	916	5 29		945	434	ı	0 434	21	413	223	103	36	51		
182 Sparkasse Bernberg	766	o 25		791	397	5	1 448	3 10	438	280	88	33	37		
191 Grundschule Becke	1.042	2 88	3	1.130	455		0 455	5 4	451	224	150	45	32		
192 "Würdener Hof" Reininghausen	520	39		559	236	11	9 355	9	346	171	94	44	37		

Landrat des Oberbergischen Kreises am 26.09.2004

Kreis: Land

Nr.		Wahlbe	rechtigte	20.07.2004	Wähler			Abgegebene :	Stimmen	Abgegebene Stimmen					
Stimmbezirk	lt. Wählen	verzeichnis						3 3		-5-5-5					
kennziffer 374012	ohne Sperr- vermerk "W"	mit Sperr- vermerk "W"	nach § 9 Abs. 2 Satz 2 KWahlG	insges. (A1 + A2 + A3)	im Stimm- bezirk	mit Wahl- brief	insgesamt	ungültig	gültig	CDU	SPD	GRÜNE	FDP		
	A1	A2	A3	A	B1	B2	В	С	D	D1	D2	D3	D4		
201 Gymnastikhalle Lantenbach	700	57		757	385	170	555	14	541	264	153	53	71		
202 Haus Aggertal Deitenbach	701	46		747	347	0	347	11	336	177	98	34	27		
203 Gemeindehaus Lieberhausen	618	82		700	342	0	342	. 8	334	196	68	27	43		
211 Sparkasse Hülsenbusch	1.118	98		1.216	627	0	627	9	618	299	180	76	63		
212 Feuerwehrgerätehaus Gummeroth	564	46		610	315	126	441	8	433	197	142	40	54		
221 AWO Kindergarten Berghausen	1.137	140		1.277	600	0	600	15	585	235	5 215	72	63		
222 Feuerwehrgerätehaus Gelpetal Peisel	490	44		534	245	147	392	7	385	166	120	77	22		
Gummersbach insgesamt	38.287	3.198	C) 41.485	18.109	2.902	21.011	678	20.333	10.243	5.738	2.114	2.238		
Wahlbeteiligung				100,00	_		50,65			50,38	3 28,22	10,40	11,01		